
بین الملل

 ابتلای وزیر جنگ آمریکا به پارانوئید
روزنامــه آمریکایی نزدیک به دولت دونالد ترامپ در گزارشــی درباره برکناری اخیر 
ژنرال‌های ارشــد این کشــور نوشــت، وزیر جنگ آمریکا پیت هگزث »ظاهرا بابت از 

دست دادن شغلش، پارانوئید شده است.«
طبق گزارش نیویورک پست، به گفته مقامات دولت ترامپ، نگرانی شدید وزیر جنگ 
آمریــکا درباره برکناری روز پنجشــنبه ژنــرال رندی جورج رئیس ســتاد ارتش آمریکا 
نقش داشــته اســت.این رســانه آمریکایی نزدیک به حزب جمهوری‌خــواه و دولت 
کنونــی آمریکا، در گــزارش خود درباره برکناری پر ســر و صدای ژنرال‌های کارکشــته 
ارشد آمریکایی توسط هگزث به سراغ مقامات این کشور رفت.مقامات دولت ترامپ 
به نیویورک پســت گفتند که وزیر جنگ آمریکا نگران اســت که وزیر ارتش این کشور 
دن دریسکول، جایش را بگیرد و هگزث شغلش را از دست بدهد. دریکسول، روابط 

نزدیک و دوستانه‌ای با معاون رئیس‌جمهور آمریکا جی دی ونس دارد.
وزیر جنگ آمریکا روز پنجشــنبه خواستار اســتعفای ژنرال رندی جورج، رئیس ستاد 
ارتش شــد که دســتیار ارشــد دریســکول هم بود.یک مقام رســمی دولت ترامپ به 
نیویورک پســت گفت: »همه اینها ناشــی از ناامنی و پارانویایی است که پیت از زمان 
ماجرای ســیگنال‌گیت در خــود ایجاد کرده اســت...این واقعاً به هگزث آســیب زده 
است. او سعی می‌کند همه اطرافیان دریسکول را بدون هیچ دلیلی رنج دهد.«اشاره 
او بــه رســوایی وزیر جنگ آمریــکا در ابتدای دولت دوم ترامپ بود که در پیام رســانه 
سیگنال، اطلاعات محرمانه درباره برنامه حملات نظامی آمریکا علیه یمن را افشا 
کرده بود.نیویورک پســت با اشــاره به برکناری چندین ژنرال ارشــد آمریکایی توسط 

هگزث نوشت: »به نظر می‌رسد تنش‌های فزاینده‌ای در وزارت جنگ وجود دارد.«
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 اقتصاد
 در سایه ترس

تغییر  سبکِ زندگی ایرانی‌ها در روزهای جنگ   

  ایــن جنگ، اگرچه در میدان‌های نظامی جریان دارد، اما در خانه‌ها 
در خریدهای روزانه، در انتخاب‌های کوچک و در تعلیق‌های طولانی مردم، به شــکلی دیگر 

در جریان است و ادامه دارد.

01

 عارف: جبران خسارات جنگ 

را وظیفه خود می دانیم

یادداشت

تغییر  سبکِ زندگی ایرانی‌ها در روزهای جنگ 

اقتصاد در سایه ترس 

خبررسیده

حملات آمریکا و اسرائیل به پتروشیمی‌ها؛ 

ایران با راهبرد »سر در برابر چشم« پاسخ دهد
جنگنده‌های آمریکایی - صهیونیستی با بمباران برخی پتروشیمی‌ها، نشان دادند 
که حاضرند امنیت اقتصادی ایران را تهدید کنند، اما نیرو‌های مسلح کشور با راهبرد 

»سر در برابر چشم« آماده‌اند تا هر تهدیدی را بی‌اثر و بازدارنده کنند.
 حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به مجتمع‌های پتروشیمی فجر، رجال و 
امیرکبیر، نه تنها نشان‌دهنده عمق تهاجم دشمن است، بلکه پیام روشنی به جهان 
ارســال می‌کند: زیرساخت‌های حیاتی ایران هدف قرار می‌گیرد تا فشار اقتصادی و 

روانی بر کشور افزایش یابد.
 واکنش متقابل صرف، یا »چشــم در برابر چشــم«، امروز دیگر کافی نیســت. ادامه 
این مسیر، موجب فرسایش منابع و توان دفاعی کشور خواهد شد و دشمن را بیش 

از پیش جسور می‌کند.

 نیروهای مســلح باید بر توان بازدارندگی غیرمســتقیم، دفاع ســایبری، پشــتیبانی 
زیرساخت‌ها و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اطلاعاتی تمرکز کنند. راهبرد »سر در برابر 
چشــم« با بهره‌گیری از هوشــمندی و محاســبه دقیق، نه‌ تنها تهدیدات دشــمن را 

خنثی می‌کند، بلکه هزینه اقدام تهاجمی را برای آنان چند برابر می‌کند.
 آمریکا و  رژیم غاصب صهیونیســتی باید بدانند که هر اقدام تهاجمی علیه ایران، 
پاســخ هوشمندانه، قدرتمند و غیرقابل پیش‌بینی خواهد داشت و زیرساخت‌های 

کشور با راهبردهای نوین، حفاظت می‌شوند.
 چشم در برابر چشم گذشته است؛ امروز زمان آن است که ایران با راهبرد هوشمند 
و بازدارنــده »ســر در برابــر چشــم«، امنیت و تــوان ملی خود را تضمیــن کند و پیام 

بازدارندگی واضحی برای هر تهدیدکننده‌ای ارسال کند.

دولت

عارف: جبران خسارات جنگ را وظیفه خود می دانیم
معــاون اول رئیس‌جمهــور گفت: خدمات بیمه‌ای یکــی از برنامه‌های ما برای 

جبران خسارات ناشی از جنگ به مردم است.
 محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس‌جمهــور طــی ســخنانی گفــت: دولت 
چهاردهم بلافاصله پس از جنگ 12 روزه، با تدوین برنامه‌ای جامع برای اداره 
کشــور در شرایط جنگی، پیش‌بینی‌های لازم برای مقابله با اقدامات دشمن از 
جمله تلاش برای ضربه زدن به شــبکه توزیع برق را انجام داد و این برنامه در 

جنگ رمضان به اجرا درآمد.
وی ادامه داد: دولت وفاق ملی با ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در جنگ 
اخیر و همچنین پیش‌بینی تداوم تهدیدات، برنامه »مقاوم‌سازی اقتصاد ملی 
و دفــاع غیرنظامــی در شــرایط اضطــراری« را تدوین کرد که ابعــاد مختلفی از 

مدیریت کشور در شرایط جنگی را در بر می‌گیرد.
عــارف تصریح کــرد: این برنامه شــامل جلوگیــری از اختلال در شــبکه بانکی، 
مقاوم‌سازی و پایدارسازی شبکه توزیع برق، تسریع در انتقال کالاهای اساسی به 

کشور، جبران خسارات واردشده به اموال مردم و حمایت از کسب‌وکارها است.
معــاون اول رئیس جمهور اظهار داشــت: بنگاه‌های اقتصــادی در این مقطع، 
همانند جنگ 12 روزه، از سوی دشمنان ایران اسلامی متحمل خساراتی شدند، 
امــا دولــت چهاردهم با پیش‌بینی این شــرایط و برنامه‌ریزی مناســب، بســته 
حمایتی ویژه‌ای برای بنگاه‌های اقتصادی و کسب‌وکارهای خرد تهیه و اجرایی 
کرد تا تولید کشور در هیچ شرایطی متوقف نشود. وی تقویت خدمات بیمه‌ای 
را یکی از محورهای مهم برنامه دولت وفاق ملی برای جبران خسارات ناشی از 

حملات ناجوانمردانه دشمن به شهروندان دانست.
عــارف تاکیــد کــرد: دولت با اتکا بــه »برنامه مقاوم‌ســازی اقتصاد ملــی و دفاع 
غیرنظامی در شــرایط اضطراری« که پیش از این برای مدیریت شرایط جنگی 
تدوین شــده بود، تقویت خدمات بیمه‌ای و جبران سریع خسارات را در دستور 

کار قرار داده است.
وی گفــت: براســاس این برنامه، شــرکت ســهامی بیمه ایران به‌عنــوان مرجع 
اصلی ارزیابی خسارات وارده به وسایل نقلیه تعیین شده و فرآیند رسیدگی به 

خسارات با سرعت در حال انجام است.
معــاون اول رئیس جمهور ادامــه داد: همچنین جبران خســارات جزئی وارده 
به خودروهای اشــخاص تا ســقف 30 میلیون تومان، بر اســاس مستندســازی 
اولیه توسط ســازمان‌های پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری‌ها و ستادهای 
مدیریت بحران اســتان‌ها انجام می‌شود تا مردم در کوتاه‌ترین زمان ممکن به 
حقوق خود دست یابند. وی افزود: دولت خود را موظف می‌داند در کنار مردم، 
خسارات ناشی از جنگ را جبران کرده و با استفاده از همه ظرفیت‌ها، آرامش و 

امنیت اقتصادی خانواده‌ها را حفظ کند.
عــارف در پایــان گفت: تأمین کالاهای اساســی و تنظیم بازار در شــرایط جنگی 
از اهمیــت بالایی برخوردار اســت و به همین دلیــل، در روزهای ابتدایی جنگ، 
در دیدار با وزیر راه و شهرســازی و معاونان این وزارتخانه، گزارشــی از وضعیت 
تخلیه و ترخیص کالاهای اساسی دریافت و دستورات لازم برای تسریع در این 

روند صادر شد.

مطهره خردمندان
 شــاید مهم‌ترین تصویر این روزها، نه قفســه‌های خالی یــا خیابان‌های خلوت، بلکه 

ذهن‌هایی باشد که درگیر این پرسش‌اند: »تا کی؟« و »بعدش چه می‌شود؟«
 بــه گــزارش اقتصادنیوز، بیش از یک مــاه از آغاز جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایران 
گذشته است؛ جنگی که اگرچه در سطح کلان با تحلیل‌های نظامی و سیاسی سنجیده 
می‌شــود، اما در ســطح زندگی روزمره، ردپای آن را می‌توان در سبد خرید خانواده‌ها، 
در صــف نانوایی‌هــا، در قفســه‌های نیمه‌خالی برخی فروشــگاه‌ها و حتی در ســکوت 
خانه‌هایــی دید که برنامه‌های ســفر نوروزی‌شــان را لغــو کرده‌اند. حالا اقتصــادِ خردِ 

خانوار، اولین جایی است که تغییر را فریاد می‌زند.

از »می‌خواهم« به »لازم دارم«: بازتعریف اولویت‌های مصرفی
در روزهای ابتدایی جنگ، تغییر الگوی خرید به‌ســرعت خود را نشــان داد. بسیاری از 
خانوارها، به‌ویژه در شــهرهای بزرگ، خریدهای غیرضروری را کنار گذاشــتند. لباس، 
لــوازم دکــوری، تفریح و حتی برخی هزینه‌های آموزشــی، جای خــود را به خریدهای 

فوری‌تر دادند.
 رعنــا، ۳۴ ســاله و کارمند یک شــرکت خصوصی در تهران، می‌گویــد: »قبل از جنگ، 
برای عید برنامه خرید لباس داشــتم، حتی یک ســفر کوتاه هم در نظر گرفته بودیم. 
اما الان فقط به این فکر می‌کنیم که مواد غذایی و دارو داشــته باشــیم. حس می‌کنم 
آینده نزدیک قابل پیش‌بینی نیست.«  این تغییر تنها مختص طبقه متوسط نیست. 
در جنوب شــهر تهــران، حمید، راننده تاکســی، روایت مشــابهی دارد: »قبلا هر هفته 
بــرای بچه‌ها یه چیــزی می‌خریــدم، الان فقط خرید خونه می‌کنــم. حتی بنزین هم 

حساب‌شده‌تر مصرف می‌کنم.«
 در این میان، داده‌های غیررسمی از افزایش تقاضا برای اقلامی مانند برنج، کنسرو، 
روغــن، داروهــای عمومی و حتــی آب معدنی خبر می‌دهد؛ الگویی که در بســیاری از 

بحران‌های مشابه جهانی نیز تکرار شده است.

سبد غذایی در وضعیت اضطراری: انبار کردن یا بقا؟
افزایــش خریدهــای اضطــراری، یکــی از شــاخص‌ترین تغییــرات ایــن روزهاســت. 
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد خانوارها بیش از گذشته به خریدهای حجمی روی 

آورده‌اند.
 الهام، ۴۲ ساله و خانه‌دار، می‌گوید: »قبلا هفته‌ای خرید می‌کردم، الان سعی می‌کنم 
برای دو یا ســه هفته خرید کنم. حتی چیزهایی که شــاید لازم نشه هم می‌خرم، فقط 

برای اینکه خیالم راحت باشه.«
 به گفته برخی فروشندگان، در هفته‌های نخست جنگ، فروش برخی اقلام اساسی تا 
دو برابر افزایش داشته است. اگرچه هنوز آمار رسمی و دقیقی از تغییرات سبد مصرف 
منتشر نشــده، اما بررســی‌های میدانی و گزارش‌های پراکنده نشان می‌دهد که سهم 

خوراکی‌ها و دارو در هزینه خانوار به‌طور محسوسی افزایش یافته است.
 

از تخریب تا کوچ اجباری: وقتی ۶۶ هزار خانه دیگر قابل سکونت 
نیست

در کنار تمام روایت‌های روزمره از تغییر ســبک زندگی، یک واقعیت سخت و عددی 
وجود دارد که مســتقیماً به قلب سبد مصرف خانوارها ضربه زده؛ مقیاس تخریب و 

بی‌خانمانی.
 بر اســاس آخرین گزارش‌های رســمی منتشرشده از ســوی جمعیت هلال‌احمر، در 
جریان بیش از یک ماه حملات، بیش از ۸۷ هزار واحد غیرنظامی در کشــور آســیب 
دیده‌اند که از این میان، ۶۶ هزار و ۲۶۱ واحد مســکونی دچار تخریب یا آســیب جدی 
شــده‌اند.  در برخــی برآوردهــای به‌روزتــر حتــی این عــدد به بیــش از ۹۳ هــزار واحد 

غیرنظامی رسیده که شامل حدود ۷۱ هزار واحد مسکونی است.
 در ایــن میــان، تهران به‌عنوان یکی از کانون‌های اصلی آســیب، ســهم قابل توجهی 
داشــته؛ به‌طوری که طبق همین گزارش‌ها، بیش از ۲۶ هزار واحد مســکونی در استان 

تهران آسیب جدی دیده‌اند یا عملًا از بین رفته‌اند.
این اعداد فقط یک عدد خالی نیستند؛ هر »واحد مسکونی« یعنی یک خانواده، یک 

زندگی، یک سبد مصرف که ناگهان از حالت عادی خارج شده است.
 وقتــی خانه از بیــن می‌رود یا حتی ناامن می‌شــود، الگوی مصرف هم فــرو می‌ریزد. 
خانواده‌ای که مجبور به ترک خانه‌اش شده، دیگر نه خرید ماهانه دارد، نه برنامه‌ریزی، 

نه حتی امکان نگهداری کالا. مصرف به حداقل‌های قابل حمل تقلیل پیدا می‌کند.
 حمید، ۴۰ ساله که از غرب تهران به شهر شمالی مهاجرت موقت کرده، می‌گوید: »ما 
دیگه چیزی ذخیره نمی‌کنیم. فقط چیزایی می‌خریم که همون روز یا نهایت یکی دو 

روز مصرف بشه. چون معلوم نیست فردا کجاییم.«
 در کنار این، هزاران نفر نیازمند اسکان اضطراری شده‌اند؛ از اسکان در هتل‌ها گرفته تا 
انتقال به مراکز موقت یا خانه اقوام.  این یعنی شکل‌گیری یک جمعیت قابل توجه از 

»مصرف‌کنندگان موقت« که رفتار خریدشان به‌شدت متفاوت با قبل از جنگ است.
 نکته مهم‌تر اینجاست که حتی خانوارهایی که مستقیماً آسیب ندیده‌اند، تحت تأثیر 
همین آمارها رفتار خود را تغییر داده‌اند. دیدن عدد »ده‌ها هزار خانه تخریب‌شــده« 

کافی اســت تا ذهن مصرف‌کننده از »رفاه« به »بقا« ســوئیچ کند.  در چنین شرایطی، 
افزایــش خریدهای اضطــراری، حذف هزینه‌های غیرضــروری و حتی مهاجرت‌های 

موقت، دیگر یک انتخاب فردی نیست؛ بلکه واکنشی جمعی است.

مهاجرت‌های موقت: سفر یا فرار از نااطمینانی؟
در کنار تغییر سبد مصرف، جابه‌جایی‌های جمعیتی نیز یکی از پیامدهای مهم این 
جنگ بوده است. به‌ویژه در تعطیلات نوروز، که خود به‌طور طبیعی زمان سفر است، 

این جابه‌جایی‌ها شدت بیشتری گرفت.
 بر اســاس گزارش‌های منتشرشــده از ســوی نهادهای امدادی مانند جمعیت هلال 
احمر، حجم سفرهای داخلی در هفته‌های نخست جنگ افزایش قابل توجهی داشته 
است. اگرچه نوروز می‌تواند به‌عنوان یک عامل تقویت‌کننده در این روند در نظر گرفته 
شود، اما به نظر می‌رسد بخش عمده این جابه‌جایی‌ها ناشی از نگرانی‌های امنیتی و 
تلاش برای دور شــدن از نقاط پرریســک بوده اســت.  در گفت‌وگو با ساکنان شهرهای 
شمالی کشور، نشانه‌هایی از این تغییر دیده می‌شود. سعید، صاحب یک سوپرمارکت 
در رامســر، می‌گوید: »از وقتی جنگ شروع شده، تعداد مشتری‌ها خیلی بیشتر شده. 

خیلی‌ها از تهران اومدن و حتی چند هفته موندن.«
 از ســوی دیگر، برخی از این مهاجرت‌ها موقتی و رفت‌وبرگشــتی بوده اســت. نازنین، 
دانشجوی ساکن تهران، می‌گوید: »چند روز اول جنگ رفتیم شهرمون، ولی بعدش 

برگشتیم چون کار داشتیم. الان خیلی‌ها همین‌طوری بین شهرها در رفت‌وآمدن.«
 

رونق در شهرهای میزبان، رکود در شهرهای مبدأ
این جابه‌جایی‌ها، تأثیر مستقیمی بر کسب‌وکارها نیز گذاشته است. در حالی که برخی 
مشاغل در تهران با کاهش مشتری مواجه شده‌اند، شهرهای میزبان با افزایش تقاضا 
روبه‌رو شده‌اند.  بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد کسب‌وکارهایی مانند رستوران‌ها، 
آرایشــگاه‌ها و فروشگاه‌های محلی در برخی شهرهای شــمالی کشور با افزایش قابل 
توجه مشــتری مواجه شــده‌اند. در مقابــل، در شــهرهایی مانند تهران، برخــی از این 
مشاغل با افت نسبی فعالیت روبه‌رو شده‌اند.  یک آرایشگر در شرق تهران می‌گوید: 
»کار خیلی کم شده، خیلی از مشتری‌ها اصلا نیستن. یا رفتن شهرهای دیگه یا فعلا 
این چیزها براشــون اولویت نیســت.«  در مقابل، ســحر، آرایشــگر در نوشــهر، روایت 

متفاوتی دارد: »ما قبلا این‌قدر مشتری نداشتیم. الان حتی وقت هم کم میاریم.«
 بــا این حال، هنوز آمار رســمی دقیقی از این تغییرات منتشــر نشــده و ایــن داده‌ها بر 

اساس مشاهدات میدانی و روایت‌های محلی است.

جنگ و رفتار اقتصادی: الگویی تکرارشونده در جهان
آنچه امروز در ایران دیده می‌شود، پدیده‌ای منحصر به این کشور نیست. در بسیاری 
از جنگ‌ها و بحران‌های مشابه، تغییر در الگوی مصرف خانوار یکی از اولین واکنش‌ها 
بوده اســت.  بر اســاس گزارش‌هــای بین‌المللــی، از جمله داده‌هــای بانک جهانی و 
سازمان‌های امدادی، در بحران‌هایی مانند جنگ اوکراین یا همه‌گیری کرونا، خانوارها 
به‌طور معمول به سمت کاهش هزینه‌های غیرضروری و افزایش خریدهای احتیاطی 
حرکت کرده‌اند. برای مثال، در ماه‌های ابتدایی جنگ اوکراین، گزارش‌ها نشان می‌داد 
که هزینه خانوارها برای مواد غذایی و اقلام ضروری تا بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته، 

در حالی که هزینه‌های تفریحی به‌شدت کاهش پیدا کرده است.
این الگو نشان می‌دهد که در شرایط نااطمینانی، رفتار اقتصادی افراد به سمت بقا و 

مدیریت ریسک تغییر می‌کند؛ روندی که اکنون در ایران نیز قابل مشاهده است.
 یکی از مهم‌ترین عوامل این تغییرات، احســاس نااطمینانی نســبت به آینده است. 
وقتی افراد نمی‌دانند جنگ تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، طبیعی است که رفتار 

اقتصادی خود را محتاطانه‌تر تنظیم کنند.
 رضا، ۴۵ ساله و صاحب یک کارگاه تولیدی، می‌گوید: »هیچ‌کس نمی‌دونه چی میشه. 
نــه می‌تونیم ســرمایه‌گذاری کنیم، نه حتــی برنامه‌ریزی برای ماه بعــد. همه‌چیز در 
حالت تعلیقه.«  این تعلیق، تنها در سطح اقتصادی باقی نمی‌ماند، بلکه به لایه‌های 
روانــی زندگی نیز نفوذ می‌کند. بســیاری از افراد از کاهش تمرکــز، افزایش اضطراب و 

حتی تغییر در الگوهای خواب و تغذیه صحبت می‌کنند.

تعلیق طولانی: زندگی در میانه‌ »نمی‌دانم«
اکنــون بیــش از یک ماه از آغاز جنگ گذشــته و آنچه بیش از هر چیــز در روایت مردم 
مشــترک اســت، حــس تعلیق اســت. تعلیقی که نــه به گذشــته بازمی‌گــردد و نه به 
آینده‌ای روشــن متصل می‌شــود.   خانوارها در این مدت، نه‌تنها سبد مصرف خود را 
تغییر داده‌اند، بلکه نوع نگاهشان به زندگی روزمره نیز دگرگون شده است. بسیاری از 

تصمیم‌ها موقتی شده‌اند، برنامه‌ها کوتاه‌مدت و امیدها محتاطانه.
 شــاید مهم‌ترین تصویر این روزها، نه قفســه‌های خالی یــا خیابان‌های خلوت، بلکه 

ذهن‌هایی باشد که درگیر این پرسش‌اند: »تا کی؟« و »بعدش چه می‌شود؟«
 ایــن جنــگ، اگرچه در میدان‌های نظامــی جریان دارد، اما در خانه‌هــا، در خریدهای 
روزانــه، در انتخاب‌هــای کوچــک و در تعلیق‌هــای طولانی مردم، به شــکلی دیگر در 

جریان است و ادامه دارد.

 دشمنانِ ما و الفبای جنگ دشمنانِ ما و الفبای جنگ

گزارش جمله درخصوص حملات مکرر جنگنده‌های آمریکایی و اسراییلی به 
زیرساخت‌های حیاتی؛ 
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هشدار اژه‌ای به مخلان امنیت روانی مردم
رئیــس قوه قضاییــه گفت: هیــچ ارفاقی برای مخــان امنیت 

روانی و فیزیکی مردم در شرایط جنگ نداریم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در جلسه‌ی مرتبط 
با تدوین و ابلاغ »برنامه تحول و تعالی سال 1405 دادگستری 
استانها«، با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
بر عدم توقف ارایه خدمات قوای سه گانه به عموم مردم بیان 
کرد: ضرورت دارد ارائه خدمات قضایی با اجرای جامع برنامه 
تحول و تعالی در سال 1405 با قدرت بیشتری پیگیری شود؛ در 
این راســتا، رؤسای کل دادگستری استان‌ها و دادستان‌ها نقش 
مهمــی در تداوم خدمت بــه آحاد مردم دارند و لازم اســت با 
برنامه‌ریزی مناسب و استفاده بهینه از نیروی انسانی، امکانات، 
تجهیزات و ابنیه موجود، از توقف فعالیت‌ها و تأخیر در پیشبرد 

امورات قضایی و حقوقی مردم جلوگیری کنند.
رئیــس قــوه قضاییــه تصریــح کــرد: در شــرایطی کــه کشــور با 
مشکلاتی ناشی از تجاوز دشــمن، مواجه شده است، ضرورت 
دارد برنامه‌ریزی‌هــا و آینده‌نگری‌هــا در مجموعــه دســتگاه 
قضایی، غنا و ژرفای بیشتری پیدا کند و نقطه کانونی و محوری 
همه این برنامه‌ریزی‌ها، معطوف به تسریع و تدقیق در پیشبرد 

امورات قضایی و حقوقی مردم باشد.
رئیس دســتگاه قضا افزود: لازم اســت رؤســای کل دادگستری 
اســتانها، وظایــف و تکالیف مربوط به هر معاونــت و هر حوزه 
قضایــی را کــه منــدرج در »برنامه تحــول و تعالی ســال 1405 
دادگســتری اســتانها« اســت، به تفکیک ابلاغ کنند و ضرورت 
دارد بــر اجــرای این برنامه بر اســاس ضوابط ابلاغی معاونت 
راهبــردی نظــارت ویژه شــود. رئیــس عدلیه با تاکیــد بر نقش 
دادســتان‌ها در نظــارت بر تامیــن مایحتــاج و ارزاق عمومی و 
تــداوم ارائــه خدمات ادارت آب، بــرق، گاز و مخابرات در همه 
نقاط کشور گفت: لازم است با همکاری استانداران و فرمانداران 
و همه مســئولان دســتگاه‌های اجرایی، قرارگاه‌هایی به‌منظور 
رصد شبانه‌روزی مسائل و مشکلات مردم و اتخاذ تصمیمات 
عاجل تشکیل شود و ضرورتاً مقامات قضایی استان‌ها، در این 
قرارگاه‌ها، از حیث احیای حقوق عامه، فعالیت مجدانه داشته 
باشند. قاضی‌القضات خاطرنشان کرد: در شرایطی که دشمن 
متجــاوز و زبون، بســیار به ایجاد و گســترش ناامنــی در محیط 
داخلی کشــور امید بسته اســت، کلیه‌ی عناصر و اذناب او باید 
بدانند که تحرکات‌شــان برای مخدوش کــردن امنیت روانی و 
فیزیکی مردم، رصد می‌شود و مورد برخورد قاطعانه و قانونی 
قــرار می‌گیرنــد و با آنهــا وفق قوانیــن موجود از جملــه قانون 

»تشــدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و 
کشور‌های متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« برخورد قاطع 
و عبرت‌آموز می‌شود. این مقوله‌ای است که در »برنامه تحول 
و تعالی ســال 1405 دادگســتری استانها« بدان اهتمام و توجه 

شده است.
حجت‌الاســام والمســلمین محســنی اژه‌ای اظهــار داشــت: 
عناصــری که مخل امنیــت روانی و فیزیکی مردم هســتند و با 
اعمال مجرمانه خود، آب به آسیاب دشمن متجاوز می‌ریزند 
و پیــاده نظام او شــده‌اند، بدانند که هیچ ارفــاق و اغماضی در 
قبال آنها وجود نخواهد داشت و قانون، به قاطعانه‌ترین شکل 

ممکن، تکلیف آنان را روشن کرده است.
شــایان ذکر اســت، صاحبکار خراســانی معاون راهبــردی قوه 
قضاییه در این نشست گفت: در تدوین »برنامه تحول و تعالی 
ســال 1405 دادگســتری اســتانها« متناســب بــا شــرایط جنگ 
تحمیلی، برنامه‌ها و اقدامات ویژه‌ای پیش‌بینی شده است که 
از جمله آنها می‌توان به این موارد اشاره کرد: »تسریع در تعیین 
تکلیف پرونده‌های مخل امنیت و مرتبط با اغتشاشات و جنگ 
تحمیلی با استفاده از ظرفیت قوانین مصوب خصوصا قانون 
تشــدید مجازات جاسوســی و همکاری با رژیم صهیونیستی و 
کشور‌های متخاصم علیه امنیت و منافع ملی«؛ »تهیه پیوست 
رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی در خصوص پرونده‌های قضایی دارای 
احتمال جنگ روانی از سوی شبکه‌های معاند و ضدانقلاب«؛ 
»برگزاری جلســات کمیته امنیت روانی استان با هدف تدوین 
راهبرد‌هــای اطلاع‌رســانی و مقابله با تهدیــدات روانی فضای 
مجازی«؛ »بررســی عناوین مهم و مسائل مخل امنیت روانی 
در حــوزه قضایی اســتان«؛ »ایجاد هماهنگی برای اســتفاده از 
ظرفیــت ضابطان، تبادل اخبــار و اطلاعات و برخورد بهنگام، 
متناســب و مؤثر بــا عوامل مخل امنیــت روانــی«؛ »برخورد با 
برهم‌زنندگان امنیت روانی با تشکیل پرونده و رسیدگی قضایی 
در اســرع وقــت در صورت احــراز جرم«؛ »شناســایی و احضار 
منتشــرکننده اکاذیب جهت توضیحات و ارائه دلایل و مدارک 
مســتند بــه منظــور بازدارندگــی و افزایــش مســؤولیت‌پذیری 
فعالان فضای مجــازی«؛ »ارســال فوری گــزارش پرونده‌های 
مهــم و مصادیق مخــل امنیت روانــی دارای تبعات کشــوری 
و گســترده به دادســتانی کل کشــور«؛ »نظــارت بر تــداوم ارایه 
خدمات دستگاه‌های اجرایی به عموم مردم در شرایط جنگ 
تحمیلــی« و »مستندســازی تجــاوز در جنــگ 12 روزه و جنگ 

رمضان به اماکن مرتبط با قوه‌قضاییه«.

اخبــــــار

اروپا به دنبال توافقی با ایران برای دسترسی 
به تنگه هرمز

یک تحلیلگر مســائل سیاسی در پیامی در شــبکه ایکس نوشت: »اروپا برای توافق با 
ایران به منظور اســتفاده از آبراه تنگه هرمز آماده می‌شــود و این درحالیســت که این 
تنگه همچنان بر روی آمریکا بسته است. این اقدام به نظر یک حرکت دیپلماتیک کوچک 

می‌آید.«
 »سباســتین کروز« در تحلیلی به این گمانه زنی پرداخت در صورتی که اروپا بتواند با ایران 
وارد توافق شود، می‌تواند به ترانزیت از طریق تنگه هرمز دست پیدا کند. از طریق تنگه هرمز 
۲۰ درصد از کل نفت جهان حمل می‌شود. هزینه انرژی اروپا تنها در ۳۰ روز جنگ آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران ۱۶.۲ میلیارد دلار افزایش یافته و گاز طبیعی در اروپا ۱۰۰ درصد افزایش 

داشته است همچنین بهای نفت افزایش ۶۰ درصدی تجربه کرده است.
 وی در ادامه به افزایش بهای دیزل با قیمت ۲۰۰ دلار در هر بشــکه اشــاره کرد و نوشــت که 

ذخایر دلار در ۲۵ سال گذشته از ۷۰ درصد به ۵۶.۹ درصد کاهش یافته است.
 این تحلیلگر مستقل همچنین نوشت: »اگر اروپا این معامله را بپذیرد، آنها بهای انرژی را 
بــه ایــران به یورو پرداخت می‌کنند نه دلار که این خــود یک معامله بزرگ نفتی غیر دلاری  
اســت تا به جهان نشان دهد که این کار شــدنی است. پترودلار قدرتمندترین سیستم مالی 
اســت که تاکنون ایجاد شــده اســت. این سیستم در ســال ۱۹۷۴ متولد شد و تمام ملت‌های 
روی زمیــن را مجبور کرد که فقط برای خرید نفت دلار نگه دارند. این تمام اســاس ســلطه 

مالی ایالات متحده است.«
 کروز ادامه داد: »اگر این سیســتم دچار مشــکل شــود، بریکس شــتاب می‌گیرد، کشــورهای 
خلیــج فــارس در مورد آن تجدید نظر می‌کنند، تقاضای دلار ســقوط می‌کند و آمریکا دیگر 

نمی‌تواند بدهی ۳۴ تریلیون دلاری خود را با شرایط آسان تامین کند.«
ایــن در حالیســت که عضو هیات مدیــره بانک مرکزی اروپــا در دوم آوریل گفت: »حتی اگر 
جنگ ایران پایان یابد، خســارت وارد شــده اســت. آنها جنگی را به شــما نشان می‌دهند که 
بر ســر سلاح‌های هسته‌ای و امنیت منطقه‌ای است. آنها به شما نشان نمی‌دهند که جنگ 

واقعی تمام شده است، چه کسی می‌تواند ارز ذخیره جهانی را چاپ کند.«
سباستین کروز در بخش دیگری نوشت: »ایران تنگه هرمز را به روی ایالات متحده مسدود 
کرده و آن را با یک توافق برای اتحادیه اروپا باز می‌کند. اتحادیه اروپا که ناامید است به طور 
جــدی بــه پذیرش توافق بــا ایران فکر می‌کند. توافق بــا یورو یا یوان انجام می‌شــود نه دلار.  
مســدود بودن تنگه هرمز باعث می‌شــود تا دلار ارزش خود را در معاملات از دست بدهد و 

حالا راه برای بریکس، جنوب جهانی و کشورهای خلیج فارس باز می‌شود.«
وی همچنین نوشت: »اگر اتحادیه اروپا می‌تواند دلار را دور بزند، ما هم می‌توانیم. تقاضای 
دلار کاهــش می‌یابــد. ســهم ذخایر ارزی ســقوط می‌کنــد. تــورم در ایالات متحــده افزایش 
می‌یابد. اگر آمریکا اینقدر قدرتمند است، چرا اتحادیه اروپا در حال بررسی توافق با کشوری 
اســت که آمریکا در حال بمباران آن است؟ این دیگر فقط یک جنگ در خاورمیانه نیست. 

این یک حمله مستقیم به پترودلار است. باید برای آن آماده شد.«

حملات هوایی شدید به خوزستان 
 معاون امنیتی و انتظامی استانداری خوزستان از وقوع چندین تهاجم هوایی در مناطق 

مختلف استان از جمله اهواز، ماهشهر و شلمچه خبر داد.
  ولــی‌الله حیاتــی معــاون امنیتــی و انتظامــی اســتانداری خوزســتان از وقــوع چندین 
تهاجم هوایی در مناطق مختلف اســتان از جمله اهواز، ماهشــهر و شلمچه خبر داد و گفت: 
در این تهاجم دشمن، برخی تاسیسات پتروشیمی و زیرساخت‌های مرزی مورد اصابت قرار 

گرفته‌اند.
حیاتی اظهار کرد: چندین تهاجم هوایی در نقاط مختلف استان رخ داده است.

وی ادامه داد: سه اصابت و انفجار شدید در شرق و غرب اهواز رخ داد که بر اساس گزارش‌های 
اولیه تاکنون هیچ‌گونه تلفات جانی یا مجروحیتی در این منطقه گزارش نشده است.

معاون امنیتی و انتظامی استانداری خوزستان با بیان اینکه شرکت امیر کبیر در این حملات 
آسیب ندیده است، گفت: در این حملات شرکت پتروشیمی بندر امام نیز مورد تهاجم هوایی 

دشمنان آمریکایی و صهیونیستی قرار گرفت و بخش هایی از آن آسیب دید.
وی خاطــر نشــان کــرد: تاکنون پنج مجروح در تهاجم به منطقه ویژه پتروشــیمی ماهشــهر و 

بندرامام گزارش شده است.
حیاتی همچنین افزود: در منطقه ویژه پتروشــیمی شهرستان ماهشــهر سه اصابت و انفجار 
مهیب به وقوع پیوست که طی آن مجتمع‌های پتروشیمی فجر ۱ و ۲، رجال و امیرکبیر مورد 

اصابت قرار گرفته‌اند.
وی تاکید کرد احتمال وجود تلفات انسانی شامل شهدا و مجروحان در این حمله زیاد است و 

بررسی‌های بیشتر در حال انجام است.
معــاون امنیتی و انتظامی اســتانداری خوزســتان همچنین از وقوع تهاجــم هوایی دیگری به 
پایانه تجاری مرزی شــلمچه در خرمشــهر خبر داد و گفت: این پایانه در پی این حمله دچار 

آسیب‌های جدی شده است.
وی افزود در جریان این تهاجم‌ها، پتروشیمی ابوعلی نیز مورد اصابت قرار گرفته و گزارش‌های 

تکمیلی درباره ابعاد حادثه متعاقبا اعلام خواهد شد.

خبررسیده

پیام تهدیدآمیز رئیس کمیسیون امنیت ملی به آمریکا
رئیس کمیسیون امنیت ملی خطاب به آمریکا و اسرائیل نوشت: ‌روز 
سیاهی را گذراندید و حالا خوب میدانید که آخرین نفس های ننگین 

شما را به اذن الهی خواهیم گرفت.
  ابراهیــم عزیزی رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 

ایکس به زبان انگلیسی و فارسی نوشت:
‌»ساقط شدن ۵ جنگنده و بالگرد!

‌روز ســیاهی را گذراندید و حالا خــوب میدانید که آخرین نفس های 
ننگین شما را به اذن الهی خواهیم گرفت.
راهی جز فرار از منطقه نخواهید داشت...«

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد:
»مدافعــان آســمان ایــران در یــک نبــرد مانــدگار با ســرنگونی یک 

جنگنده و ۵ هواگرد روز ســیاهی را بــرای نیروی هوایی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در آسمان ایران رقم زدند.

رزمندگان پدافند هوافضای ســپاه پاســداران، موفق شــدند ۲ فروند 
موشــک کروز در آسمان خمین و زنجان، ۲ پهپاد تهاجمی ام‌کیو-۹ 
در آســمان اصفهان و یک پهپاد هرمس در آسمان بوشهر را توسط 
ســامانه نوین پدافند پیشــرفته ســپاه و تحت کنترل شــبکه یکپارچه 

پدافند هوایی کشور در آسمان ایران شکار و منهدم سازند.
پدافند هوافضای ســپاه پاســداران همچنین یک جنگنده پیشــرفته 

دشمن متجاوز را در مرکز ایران با موفقیت منهدم ساختند.
با تــداوم پایش مبتکرانه، پایــدار و دقیق دلاورمــردان پدافند هوایی 

ایران، آسمان ایران بیش از پیش برای جنگنده‌های 
دشمن متجاوز ناامن خواهد شد.«

قدردانی قالیباف از زحمات کارگران  
کسبه و فعالان اقتصادی

رئیس مجلس از شرافت و زحمات کارگران، کسبه و فعالان اقتصادی   
قدردانی کرد.

 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:

کارگران، صنعتگران، کســبه، تجار، فعالان اســتارتاپ‌ها و عمــوم جهادگران 
اقتصادی، ستون فقرات این جنگ ملی بوده‌اند و مبارزهٔ مقدس آنها از امروز 

و با پایان تعطیلات جان تازه‌ای می‌گیرد.
‌قدردان شرافت و زحمات تمام فعالان اقتصادی که این روزها جهاد میدان و 

جهاد خیابان را ممکن کرده‌اند هستیم.

     

کنش آسوشیتدپرس به سقوط  وا
جنگنده های آمریکایی

هوســتون کانتــول )Houston Cantwell( ســرتیپ بازنشســته نیروی   
هوایی و خلبان پیشین جنگنده اف-۱۶ گفت که آخرین بار یک فروند 
جنگنده پشتیبانی نزدیک آ-۱۰ در سال ۲۰۰۳ و حین حمله به عراق سرنگون 
شــد.   خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد کهســرنگونی دو فروند هواپیمای 
نظامــی آمریکایی توســط ایران، ضربه‌ای بســیار نادر در ۲۴ ســال گذشــته به 
ترامــپ،  دونالــد  ادعــای  علی‌رغــم  کــه  می‌دهــد  نشــان  و  بــوده  آمریــکا 
رئیس‌جمهوری آمریکا، مبنی بر »انهدام کامل« توانمندی دفاعی جمهوری 

اسلامی ایران، این کشور همچنان توانایی پاسخ متقابل را دارد.
این خبرگزاری  به نقل از مقام های آمریکایی نوشــت: ایران ۱۴ فروردین یک 
فرونــد جنگنده اف-۱۵ آمریکایی را ســرنگون کرد که تاکنــون یکی از خلبانان 
آن نجات یافته و جســتجو برای خلبان دیگر همچنان ادامه دارد. رسانه‌های 
دولتی ایران همچنین اعلام کردند که دیروز نیز یک جنگنده آ-۱۰ آمریکایی با 

آتش پدافند نیروهای ایرانی سقوط کرد.
هوســتون کانتــول )Houston Cantwell( ســرتیپ بازنشســته نیــروی هوایی 
و خلبــان پیشــین جنگنــده اف-۱۶ گفــت که آخرین بــار یک فرونــد جنگنده 

پشتیبانی نزدیک آ-۱۰ در سال ۲۰۰۳ و حین حمله به عراق سرنگون شد.
به ظن مارک کانســیان )Mark Cancian(، سرهنگ بازنشسته نیروی دریایی 
و مشــاور ارشــد دفاعی مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللــی، احتمالاً یک 

موشک دوش‌پرتاب موجب سقوط جنگنده اف-۱۵ شده است.
به نوشــته این رســانه آمریکایــی، هواپیماهایی که روز جمعه ســقوط کردند، 
نخســتین هواپیماهای آمریکایــی سرنشــین داری نبودند که در ایــران از بین 

رفتند.
در ســال ۱۳۵۸ و در جریــان عملیــات نافرجــام آزادی آمریکایی‌هــا نیــز یک 
هلیکوپتر و یک هواپیمای باری پس از برخورد با یکدیگر منفجر شده و هشت 

نفر کشته شدند.

موج ۹۴ وعده صادق به اجرا رسید
  سپاه پاسداران از اجرای موج ۹۴ عملیات »وعده صادق« خبر داد و 
اعــام کرد در این حملات گســترده، مراکز صنعتی و نظامی و محل 
استقرار فرماندهان دشمن با موشک‌ها و پهپاد‌های هدایت‌شونده هدف قرار 

گرفتند.
  متن اطلاعیه روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
» نقاطی از مراکز صنعتی- نظامی و محل‌های استقرار فرماندهان و یگان‌های 
ارتــش کودک کــش رژیم‌صهیونیســتی در مناطقــی از جنوب، مرکز، شــمال 
ســرزمین‌های اشــغالی و تل‌آویو در مــوج ۹۴ عملیات وعده صــادق ۴ با رمز 
مقدس »یا‌ام البنین« و تقدیم به همه مادران شهدا خصوصا عزت بانو )مادر 
شهیدی که شهید شد( با موشک‌های بالستیک و سنگین سوخت جامدومایع 
خرمشهر، خیبر شکن و عماد با سر جنگی‌های هدایت شونده و چند کلاهکه و 

پهپاد‌های انهدامی منهدم شدند.
نقاطــی در دیمونــا، نقب، بئرالســبع، رامات گان در راســتای تاکتیک آتش به 
آتــش عمیــق و در جریان شــلیک‌های ممتــد قبلی، پــس از ناتوانــی پدافند 
چندلایه و فوق پیشــرفته صهیونیســت‌ها در رهگیری موشــک‌های قدرتمند 

ایرانی زیر ضرب حملات سخت قرار گرفتند.
سجده شکر ملت‌های منطقه و بر افراشته شدن دست‌های سپاس مومنان به 
سمت آسمان در سراسر جهان اسلام به شکرانه ذلت و خواری صهیونیست 
و تروریست‌های آمریکایی، دستاوردی عظیم برای نیرو‌های مسلح جمهوری 

اسلامی ایران به حساب می‌آید.
جبهه گسترده و قدرتمند مقاومت در سراسر منطقه نیز با تهاجمات کارآمد، 
ممتد و مؤثر عرصه را بر متجاوزان صهیونیســتی و آمریکایی تنگ‌تر ســاخته 
است. مقاومت اسلامی یمن با شلیک موشک‌های بالستیک، جنوب اراضی 
اشغالی فلسطین را زیر ضرب قرار گرفتند. مقاومت اسلامی و قهرمان عراق 

نیز موفق به انجام ۱۹ عملیات موشکی- پهپادی در ساعت گذشته شدند.
با توکل بر خدای منان، انتقام خون تمام مســتضعفان عالم بویژه کودکان و 
مظلومان غزه، لبنان، یمن، عراق و سایر بلاد اسلامی با موشک‌ها و پهپاد‌های 

سهمگین مقاومت اسلامی گرفته خواهد شد.«

 اخبــــار 

تهران با قاطعیت و اعتماد به نفس، تنگه هرمز را بست و جلوی عبور و مرور کشتی‌ها و نفتکش‌هایی که در خدمت 
اسراییل یا کشورهایی بودند که به ایالات متحده در سرزمین خود پایگاه دادند، را گرفت و همچنین در حمله به این 
پایگاه‌ها در خاک کشورهای عربی منطقه از عربستان و اردن تا بحرین، کویت، امارات و قطر تردید به خود راه نداد، 

حملاتی که هنوز هم ادامه دارد.

 

سرویس سیاسی
جمله

بــرای همــه کســانی کــه نــگاه تحلیلی دارنــد، حملــه آمریکا بــا دو بمــب اتم به 
»هیروشــیما« و »ناکازاکــی« در بحبوحــه جنــگ جهانی دوم که با هدف تســلیم 
کردن ژاپن به هر وسیله ممکن انجام گرفت، دلیلی روشن است بر این‌که ایالات 
متحــده، قواعد بین‌المللی و حقوق بشــر را بــرای تنظیم روابط دیگر کشــورها و 
توسعه و تحکیم کنترل خود بر جهان می‌خواهد و هر جا که شرایط اقتضا کند، نه 

به این قواعد پایبند است و نه باوری به حقوق بشر دارد.
 جنگی که در بامداد روز شــنبه 9 اســفند توســط آمریکا و رژیم صهیونیستی آغاز 
شد و هنوز هم ادامه دارد، با حمله به مراکز غیرنظامی ازجمله مدرسه »حیات 
طیبه« شهرســتان میناب در اســتان هرمزگان کلید خورد و در یک لحظه بیش از 
دویســت شــهید برجای گذاشــت که در عمر کوتاه خود، درکی از جنگ نداشتند. 
البته ما بارها هم از آمریکا و هم از اسراییل چنین جنایاتی را دیده بودیم از قتل 
عــام کــودکان، زنــان و غیرنظامیان در غــزه و جنوب لبنــان و همچنین حمله به 
کلاس درس و هواپیمای مســافربری توســط آمریکا و امروز هم تردیدی نداریم 
آنان برای تکرار چنین جنایاتی بدون واهمه آماده هستند و تنها تفاوتی که امروز 
وجود دارد این است که حریف آنان، قَدَر است و مانند شیری خشمگین به گلوی 

آنان چسبیده و آن را رها نمی‌کند.
 »دونالد ترامپ« به یک بن‌بســت ســیاه رســیده اســت و ســایه شکســت در این 
جنگ را بالای ســر خود می‌بیند، جنگی که برای شــروع آن شتاب داشت و میانه 
مذاکــرات آن را آغــاز کرد و با خود تصــور می‌کرد آنچه که ایرانیــان در مذاکرات، 
از وی دریــغ کردنــد، خیلی زود در میدان جنگ به دســت خواهد آورد اما متوجه 
شــد که اشــتباه کــرده و تهران نیز میانجی‌گــری برای توقف جنــگ و آتش‌بس را 

نمی‌پذیرد و بر ادامه آن تا احقاق کامل حق و حقوق خود اصرار دارد. 
 تنگــه هرمــز نیز در اختیار کامل ایران اســت و بســیاری از متحــدان آمریکا امروز 
تحت فشار قرار گرفتند تنها به این دلیل که این تنگه گذرگاه انرژی مورد نیاز آنان 
است و به همین دلیل از ترامپ به‌خاطر آغاز این جنگ به شدت شاکی هستند. 
در چنیــن شــرایطی اســت کــه رییس‌جمهوری آمریــکا و همچنین نخســت‎وزیر 
اسراییل تنها یک راه پیش خود می‌بینند و آن  زیر پا گذاشتن همه آداب، اصول 

و الفبای جنگ است.
 طی چند روز گذشــته جنگنده‌های دشمنان زیرســاخت‌های حیاتی ازجمله پل 
را تخریــب کردند و حتی چند بار تهدید جدی کردند که به زیرســاخت‌های برق 
حمله خواهند کرد، زیرســاختی که امروز در ایران و در هر کشــوری، همه عناصر 

حیاتی به آن مربوط است.
 همه شــواهد نشان می‌دهد دشمنان تا این لحظه به‌طور کامل از پیروزی ناامید 
شــدند و در تــاش هســتند تــا تهــران را وادار بــه موافقت بــا آتش‌بس کننــد و از 
آنجایی‌کــه از موافقــت تهران ناامید شــدند، حمله به زیرســاخت‌های حیاتی را 
تشدید کردند و روز گذشته به کارخانه سیمان شهرستان بندر خمیر حمله کردند 

و چند کارگر را به شهادت رساندند.
  هرچــه ایــن جنــگ به جلــو بــرود و موشــک‌ها و پهپادهــای جمهوری اســامی 
مصمم‌تر بر ســر و صورت آمریکا و اســراییل برخورد کند، این دو غده ســرطانی 

بیش از گذشته متمایل به اقدامات غیرانسانی می‌شوند زیرساخت‌های حیاتی را 
هدف خواهند گرفت با این امید که عرصه را بر جمهوری اسلامی آن‌چنان تنگ 
کنند که تســلیم شــود. نکته‌ای که آنان نمی‌دانند این است مردم ایران هر اندازه 
بیشتر تحت فشار دشمنان قرار بگیرند، متحدتر و مستحکم‌تر می‌شوند و یک‌بار 

در جنگ تحمیلی این روحیه خود را ثابت کرده‌اند.
 آنچــه کــه تــا این لحظــه قطعی به نظر می‌رســد این اســت کــه تنگــه هرمز زیر 
نظر جمهوری اســامی خواهد ماند و همه کشــتی‌ها برای تــردد از این آبراهه‌ی 

اســتراتژیکی باید عوارض بپردازند و این دســتاورد، یکی از کمترین پیروزی‌های 
جنگی است که دشمنان با تکیه بر حماقت خود بر ما تحمیل کردند.

 آمریکا و اســراییل در شرایط بســیار بدی قرار دارند و بی‌راه نیست اگر بگوییم به 
»غلط‌کــردم« افتاده‌اند و راه برون‌رفتــی از این باتلاق برای خود ندارند، قدرت و 
اقتدار جمهوری اســامی ایران را نیز به چشم خود دیدند و با قاطعیت می‌توان 
گفت این آخرین جنگی است که آمریکا و اسراییل علیه ایران آغاز کردند و دیگر 

هیچ طرفی به خود اجازه چنین تجاوز و تعدی نخواهد داد.          

 گزارش جمله درخصوص حملات مکرر جنگنده‌های آمریکایی و اسراییلی به زیرساخت‌های حیاتی؛ 

 دشمنانِ ما و الفبای جنگ
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آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱_برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۵۲۲ مورخ ۱404/۱۱/18 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک محــات تصرفات مالکانه بــا معارض متقاضی 
عبــاس حبیبــی فرزند علی شــماره شناســنامه ۳۰۷ به کــد ملــی 0569520878 
بعنوان مالک ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۳۸۱۲۰/52 متر 
مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۴۳۴۹/3 اصلی واقع در عیســی آباد)قولنامه عادی از 

علی حبیبی ( واقع در بخش محلات محرز گردیده است.
۲_برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۵۷۱ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/20 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک محــات تصرفات مالکانه بــا معارض متقاضی 
حسن حبیبی فرزند علی شماره شناسنامه۳۱۳۴ به کد ملی ۰۳۸۱۱۶۹۷۶۶ بعنوان 
مالک ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۳۷ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی  
۴۳۴۹/3 اصلی واقع در عیسی آباد ) قولنامه عادی از علی حبیب ( واقع در بخش 

محلات محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
علی صالحیشناسه آگهی:۲۱۴۶۴۵۳ 

رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
۱_برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۶۱۳ مــورخ ۱۴۰۴/۱۱/26 هیــات 
اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی اکرم اسکندری فرزند حسن شماره شناسنامه 
۲۵ بــه کد ملی ۰۵۷۹۶۱۶۵۶۸ بعنوان مالک ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۱۵۳ متر مربع در پلاک ثبتی ۳۲۰ فرعی از ۴۰۸۳ اصلی واقع در 
محلات پایین ) قولنامه عادی از محمد خراسانی ( واقع در بخش محلات 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی :۲۱۴۶۴۵۲

علی صالحی
رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

هرچه این جنگ به جلو برود و موشــک‌ها و پهپادهای جمهوری اســامی مصمم‌تر بر ســر و صورت آمریکا 
و اســراییل برخــورد کنــد، ایــن دو غده ســرطانی بیش از گذشــته متمایل به اقدامات غیرانســانی می‌شــوند 
زیرســاخت‌های حیاتی را هدف خواهند گرفت با این امید که عرصه را بر جمهوری اســامی آن‌چنان تنگ 
کنند که تسلیم شود. نکته‌ای که آنان نمی‌دانند این است مردم ایران هر اندازه بیشتر تحت فشار دشمنان 

قرار بگیرند، متحدتر و مستحکم‌تر می‌شوند و یک‌بار در جنگ تحمیلی این روحیه خود را ثابت کرده‌اند.



طرح بخشودگی جرائم دیرکرد ره ‌آورد ایران ‌زمین 
تمدید شد

بانک

بانک ایران ‌زمین به منظور تسهیل تسویه بدهی 
مشتریان و کاهش مطالبات غیر جاری، طرح ره 
‌آورد ایــران‌ زمین تا پایان خردادماه ســال جاری 

تمدید کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی؛ این طــرح فرصتی 
مناســب برای مشتریانی اســت که دارای بدهی‌ 
هــای غیرجــاری و یا اقســاط معوق هســتند تا با 
پرداخــت بخشــی از بدهی با شــرایط آســان ‌تر، 

پرونده خود را تعیین تکلیف کنند.
بخشــودگی جرایــم دیرکــرد، تعدیــل نرخ ســود 
و محاســبه بدهی بــا نرخ شــورای پــول و اعتبار، 
امکان امهال تسهیلات با پرداخت حداقل ٪۳۰ 

نقــدی و بازپرداختــی مابقــی بدهــی با شــرایط 
آســانتر و بســتن کامل پرونده و رفع محدودیت‌ 

های بانکی از جمله مزایای این طرح است.
لازم بــه ذکر اســت میزان تخفیف و بخشــودگی 
بــا توجــه بــه مقــدار تســویه افزایــش می‌یابــد و 
مشتریان می‌توانند از تخفیفات حداکثری طرح 

بهره‌مند شوند.
مشــتریان گرامــی مــی تواننــد بــرای اســتفاده از 
مزایــای این طرح به نزدیک‌ ترین شــعبه بانک 
ایــران‌ زمیــن مراجعــه و یــا بــا مرکــز ارتبــاط بــا 
مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ 

تماس بگیرند.

تداوم ارائه خدمات بانک رفاه کارگران به اتباع 
خارجی مجاز

بانــک رفــاه کارگــران از تــداوم ارائــه خدمــات بانکــی بــه 
مشــتریان خارجی این بانک خبر داد.

 به استناد ابلاغیه بانک مرکزی ج. ا. ا، این خدمات شامل 
عملیــات دریافت و پرداخت، نقــل و انتقال وجوه، صدور 
یــا تمدیــد کارت و ســایر خدمات مشــابه اســت و صرفا به 
مشــتریان خارجــی بانــک کــه بــه صــورت مجــاز در کشــور 

اقامت دارند، ارائه می‌شوند.
بر اســاس ایــن گــزارش، اتبــاع خارجــی کــه دارای یکی از 
مدارک شناســایی شــامل کارت شناســایی تبعه خارجی با 
اقامــت از نــوع پناهنــده جمعی "آمایــش-۱۹" و "موقت ۱ 

تــا ۶"، دفترچــه اقامــت ویــژه، دفترچــه اقامــت، گذرنامه 
بــه همــراه پروانــه اقامــت و دفترچــه پناهندگــی هســتند، 
در شــمول اتبــاع خارجــی مجاز مقیم در کشــور محســوب 

می‌شوند.
بــه  بانکــی مذکــور صرفــا  اســت، خدمــات  بــه ذکــر  لازم 
مشــتریان خارجی فعلی بانک رفاه کارگران ارائه می‌شــود 
و پذیــرش مشــتریان جدیــد و افتتاح ســپرده بانکــی برای 
آنان منوط به استعلام از پایگاه اطلاعات هویتی اشخاص 
خارجی )ســامانه فیدا( و دریافت شناســه شهاب معتبر از 

سامانه نهاب است.

رفاه
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 اخبـــار

  بخشودگی جرایم دیرکرد تسهیلات 
در بانک اقتصادنوین

 بانــک اقتصادنویــن شــرایط بخشــودگی جرایــم دیرکــرد بــه میــزان 
مابه‌التفاوت نرخ وجه التزام و نرخ سود تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، 

ودیعه مسکن و سایر تسهیلات دریافتی مشتریان را اعلام کرد.
 در راســتای مســاعدت با مشــتریان اعتباری برای پرداخت اقساط در 
شــرایط اضطرار ایجاد شده در کشــور، شرایط ویژه‌ای برای بخشودگی 
جرایم دیرکرد اقساط تسهیلات تا سقف اصل مبلغ 7 میلیارد ریال در 

نظر گرفته شده است.
این بخشودگی شامل اقساط پرداخت نشده در بازه زمانی 9 اسفند ماه 

1404 تا 9 اردیبهشت ماه سال 1405 خواهد شد.
مشــتریانی که قصــد دارند از این امتیاز بهره مند شــوند، می‌بایســت 
ضمــن مراجعه حضوری به شــعب بانک اقتصادنوین، درخواســت 

خود را ارائه کنند.
این بخشــودگی شــامل بدهکاران بابــت ضمانت‌نامه‌هــا و اعتبارات 

اسنادی پرداخت نشده نخواهد شد.
 

 وزیر صمت به پویش 
»جان‌فدا، برای ایران« پیوست

وزیر صنعت، معدن و تجارت با پیوستن به پویش مردمی »جان‌فدا، 
برای ایران«، همبســتگی خود را با ملت ایران در پاســداری از امنیت و 

تمامیت ارضی کشور اعلام کرد.
 »سیدمحمد اتابک« با پیوستن به این حرکت مردمی، آمادگی خود را 

برای همراهی با اراده عمومی ملت ایران اعلام کرد.
 اتابک با تاکید بر رسالت مشترک مردم و مسئولان در صیانت از کشور 
گفت: دفاع از ایران و حفظ تمامیت ارضی آن، وظیفه شــرعی و ملی 

مردان و زنان غیور این سرزمین است.
 پویش مردمی »جان‌فدا، برای ایران«، هم‌زمان با تهدیدات دشــمن 
آمریکایی - صهیونیســتی علیه ســواحل، جزایــر و مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران راه‌اندازی شد و هدف آن اعلام آمادگی مردم برای دفاع 

از سرزمین و امنیت ملی است.
 طی حدود یک‌هفته فعالیت سامانه جان‌فدا تا این لحظه بیش‌از ۱۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار نفر برای جهاد با دشمن نام‌نویسی کرده‌اند که این 

عدد لحظه‌به‌لحظه درحال افزایش است.
 پس از درخواســت‌های مردمی برای جهاد مقابل دشمن، کارزاری با 
نــام جان فدا به نشــانی Janfadaa.ir به‌راه افتاد تا علاقه‌مندان ضمن 
نام‌نویســی برای جهاد مقابلــه با دشــمن آمریکایی-صهیونی اعلام 

آمادگی کنند. 

صابر عسکرپور، رئیس هیات مدیره بانک مسکن در گفتگویی 
تفصیلی به تشــریح کارنامه عملیاتی این بانک در سال ۱۴۰۴ 
و تبیین برنامه‌های راهبردی بهبود و توســعه برای سال ۱۴۰۵ 

پرداخت.
 عســکرپور بــا تاکیــد بر نقــش بانک مســکن به عنــوان بازوی 
اجرایی دولــت در تامین مالی مســکن، از عبور موفقیت‌آمیز 
بانک از ناترازی‌های مالی و آغاز فصلی نو در انضباط سازمانی 

خبر داد.

عبور از سال ۱۴۰۴ با تغییر روند زیان‌دهی
رئیــس هیــات مدیــره بانــک مســکن بــا اشــاره بــه تاثیــرات 
جنگ‌های تحمیلی 12 روزه و رمضان و حواشی اقتصادی سال 
گذشته بر عملکرد شبکه بانکی، اظهار داشت: علیرغم چالش 
ناترازی و اضافه برداشت، بانک مسکن با تدوین برنامه بهبود 
متمرکز بر ســه بخــش راهبــردی، به مقابله بــا این وضعیت 
رفت. تعامل با ارکان بیرونــی )وزارت دارایی و بانک مرکزی( 
و اصلاح عملکرد داخلی، دو رکن اصلی این برنامه راهبردی 

بوده است.
وی افزود: رایزنی‌های مجدّانه منجر به انعقاد تفاهم‌نامه‌ای 
با بانک مرکزی برای تســویه مطالبات ارزی شد که در مرحله 
نخســت، از کل مطالبــات ارزی، معادل ۲۱۸ میلیــون دلار در 
قالب تهاتر با بخشی از ســپرده‌های یورویی بانک مرکزی نزد 

بانک مسکن تسویه شد و مابقی نیز در دستور کار قرار دارد.
کاهــش ۵ همتی هزینه‌هــای مالی، نقطه قوت کارنامه ســال 

گذشته
رئیس هیات مدیره بانک مسکن یکی از موفقیت‌های بزرگ 
ســال ۱۴۰۴ را کاهش نرخ وجه التزام ناشــی از اضافه برداشت 
دانســت و گفــت: با پیگیری‌های مســتمر بــرای تبدیل اضافه 
برداشــت به اعتبار در حســاب جاری از طریــق بانک مرکزی، 

موافقــت آن نهــاد برای کاهش نــرخ وجه التــزام از ۳۴ به ۲۳ 
درصــد جلب شــد. این دســتاورد بیــش از ۵ همــت)۵۰ هزار 
میلیارد ریال( از هزینه‌های مالی بانک را کاهش داد که این امر 
در کنار انعکاس مطالبات ارزی از بانک مرکزی در دفاتر مالی 
بانک، باعث شــد رونــد زیان‌دهی بانک تعدیل شــود و حتی 
سود و زیان انباشه نیز از وضعیت زیان انباشته به سمت سود 

انباشته میل کند.

هدف‌گذاری ۱۰۰ همتی در سرمایه بانک 
مسکن

عســکرپور در خصــوص تقویــت تــوان تســهیلات‌دهی بانک 

تصریــح کــرد: عــاوه بر قطعــی شــدن ۱۲.۵ همــت افزایش 
ســرمایه از محــل تبصــره 2 قانــون بودجــه ۱۴۰۴، بــا مصوبــه 
کمیســیون اصــل ۱۳۸ قانون اساســی در روزهای پایانی ســال 
گذشــته، ظرفیت افزایش ســرمایه بانک بــه ۱۰۰ همت مقرر 
شــده اســت. این مبلغ از طریق انتشــار ۶۰ همــت اوراق مالی 
اســامی توســط دولت و ۴۰ همــت اوراق MBS توســط بانک 
مسکن )با ضمانت دولت( محقق خواهد شد که قدرت مانور 

بانک در بازار پول را به طور چشمگیری افزایش می‌دهد.

۵ محور تحول ساختاری در سال ۱۴۰۵
رئیس هیات مدیره بانک مســکن، ســال ۱۴۰۵ را سال اجرای 

بخــش دیگــر برنامــه بهبــود دانســت و افــزود: اصلاحــات 
بهبوددهنده‌‌ای در ســال جدید در قالب ۵ سرفصل کلیدی 
بایــد در وجــه داخلــی بانک صــورت گیرد. ایــن اصلاحات 
ســاختاری،  اصلاحــات  انســانی،  ســرمایه  توســعه  شــامل 
اصلاحات عملیاتی، اصلاحات فرایندی و اصلاحات مالی 
متمرکز اســت. بهینه‌ســازی شــعب نیــز در همین راســتا با 

جدیت دنبال می‌شود.
عســکرپور با اعلام رویکــرد جدید مدیریتی در ســال جدید 
تاکیــد کــرد: در روند بهبود، برای تمامــی محصولات جدید 
هدف‌گذاری ویژه‌ای انجام شــده و عملکــرد مدیریت‌ها به 
صــورت واقع‌بینانه واکاوی می‌شــود. نکته بســیار مهم این 
اســت که از این پــس، هرگونه جبران خدمــات و انتصابات 

مستقیماً به نتایج ارزیابی عملکرد متصل خواهد بود.
وی خطاب به مدیران اســتان‌ها و مناطق خاطرنشــان کرد: 
از آنجــا کــه سیاســت‌های ابلاغــی و شــاخص‌های ارزیابــی 
عملکــرد ســال ۱۴۰۵ پیــش از پایان ســال گذشــته تصویب 
و ابــاغ شــده اســت، انتظــار مــی‌رود با اجــرای دقیــق این 
برنامه‌هــا در پایــان دوره‌های ســه ماهه، 6 ماهــه، 9 ماهه و 
پایان امســال، کارنامه‌ای قابل‌قبول به مجمع عمومی ارائه 
دهیم و سهم خود را به عنوان یک بانک پرقدرت و موثر در 

تامین مالی بخش مسکن تثبیت کنیم.
رئیس هیات مدیره بانک مســکن در پایان ضمن قدردانی 
از زحمات همکاران، خواســتار همت مضاعف و هم‌افزایی 
حوزه‌هــای فنــاوری اطلاعات، امور مالــی و بین‌الملل برای 
آماده‌ســازی هرچه ســریع‌تر صورت‌های مالی تلفیقی شد 
تا مجمع عمومی بانک در زمان مقرر و با کیفیت مناســب 

برگزار شود.

بانک مسکن نقشه راه تحول سال ۱۴۰۵ را ترسیم کرد  

بهبود وضعیت مالی تا جهش ۱۰۰ همتی سرمایه
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آگهی مفقودی
بــرگ ســبز موتورســیکلت ) آپاچــی ( مــدل 1391 بــه 
رنــگ مشــکی  به شــماره موتــور 0E4LB2337282 و 
شــماره تنــه NE8***160R9100101  و  شــماره پلاک 
67736-589  به نام  ســید صادق حسینی به شماره 
ملــی 2220072681 مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.  

آگهــی موضــوع مــاده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016027673 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبــت ملک محمود آبــاد تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی بنام آقای رضا گرجی فرزند عباس بشماره شناسنامه 9055 صادره 
از شمیرانات  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 275.8 
مترمربع آن کاربری مسکونی و مابقی زمین مزروعی با بهره برداری کشاورزی  
به مساحت 786.70 متر مربع پلاک 288 فرعی از 32- اصلی بخش 11  واقع 
در ارمک کلا  خریداری از مالک رســمی آقای داود فاتحی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2145839

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/16
مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/01/31

رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهــی موضــوع مــاده  3 قانون و مــاده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016018270 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنام آقای مســلم زارع فرزند علی اکبر بشــماره شناســنامه 552 صادره از آمل  
در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مســکونی به مســاحت 
183.93 متــر مربــع پــاک 287 فرعــی از 32- اصلــی بخــش 11  واقــع در ارم  
خریداری از مالک رسمی آقای قربان یوسفی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2145841

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/16
مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/01/31

رییس ثبت اسناد واملاک

آگهــی موضــوع مــاده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016031744 هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام 
آقای محمد شاکری فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 403 صادره از یزد  در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی جهت تجمیع با پلاک2181 فرعی 
به مساحت 27.65 متر مربع پلاک 4176 فرعی از 47- اصلی بخش 10  واقع 
در محمودآباد  خریداری از مالک رســمی آقای محمد مختاری محرز گردیده 
اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2145843

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/16
مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/01/31

رییس ثبت اسناد واملاک

آگهــی موضــوع مــاده  3 قانون و مــاده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016033606 هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام 
خانم سمیرا سعیدی فرزند محسن بشماره شناسنامه 4952 صادره از تهران  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 222.84 متر مربع پلاک 734 
فرعــی از 21- اصلــی بخش 2  واقــع در زردآب  خریداری از مالک رســمی آقای 
ابراهیــم رضوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2145844

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/01/31

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک

آگهــی موضــوع مــاده  3 قانــون و ماده 13 آییــن نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016032114 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام 
خانم یحیی ساوجبلاغی فرزند محسن بشماره شناسنامه 1792 صادره از تهران  
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی  به مساحت 402.35 
متــر مربــع پلاک 1939 فرعی از 30- اصلی بخش 11  واقع در متوریج  خریداری 
از مالک رسمی آقای عباسعلی توکلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی گــردد در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2145845

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/01/31

مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک

 آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱ - برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۲۵۵ مــورخ ۱۴۰۴/۱۱/04 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک محلات تصرفــات مالکانه بلا 

معارض متقاضی فاطمه دلاوری فرزندابوالفضل شماره شناسنامه ۹۷۹ به کد
ملــی 0569480175 بعنــوان مالــک ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت ۲۷۹۰ متــر مربــع پــاک ثبتــی ۶۸۷ فرعــی از ۴۲۷۵ اصلــی واقع در 
روســتای خورهــه )قولنامه عادی از ابوالفضــل دلاوری ( واقع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند
مالکیت صادر خواهد شد.

علی صالحیشناسه آگهی :۲۱۴۶۴۵۴
 رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

 آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیــات   ۱۴۰۴/۱۱/26 مــورخ  شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۶۱۹  رای  برابــر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی هادی امیری فرزند رضا شــماره شناســنامه ۱۲ به کد ملی 
۰۵۶۹۸۷۰۸۱۱ نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۹۰۳۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۱۳ فرعی از ۴۲۷۵ اصلی بخش
شهرســتان محلات روســتای خورهه ) تقسیم نامه عادی بین ورثه قاسم خان 

امیری ( واقع در بخش محلات محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صــورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
علی صالحیشناسه آگهی :۲۱۴۶۴۵۵

 رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

 آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۲۲۳ مــورخ ۱۴۰۴/۱۱/07 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک محلات تصرفــات مالکانه بلا 
معارض متقاضی مهران امیری فرزند رضا شماره شناسنامه ۲۱۴۸ به کد ملی 
۰۰۵۱۰۴۷۷۵۶ نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۴۰/52 متر 
مربــع مفروز و مجزی شــده از پلاک ۲۷ اصلی واقــع در قریه بزیجان )قولنامه 
عــادی از قربانعلی ســلطان محمــدی (واقع در بخش محــات محرز گردیده 

است.
لــذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
علی صالحی شناسه آگهی:۲۱۴۶۴۵۷

 رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

 آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای صــادره هیــات موضــوع قانون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتى خنداب 
تصرفــات مالکانــه وبــا معــارض متقاضــی محــرز گردیــده اســت لــذا 
مشــخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شــرح زیــر به منظور اطلاع 
عموم در دونوبت به فاصله 5 روز آگهی میشــود در اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک محل تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواســت خود را به 

مرجع قضائی تقدیم نمایند.
ردیف 1 _رای شــماره ۱40460305010005023مورخ 1404/11/20 بخش 
علــی راز گردانی شــراهی فرزنــد عیوض على به شــماره شناســنامه ۶ به 
شماره ملی 6179630496 - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار 
بــه مســاحت 632/30 متــر مربع واقع در قســمتی از اراضی روســتای راز 
گردان پلاک 73 اصلی بخش ۹  حوزه ثبت خنداب خریداری با واسطه و 

فولنامه عادی از آقای عیوضعلی راز گردانی شراهی فرزند محمد
ردیف 2_ رای شماره 140460305010005022 مورخ 1404/11/20 بخش 
علــی رازگردانــی شــراهی فرزند عیــوض على به شــماره شناســنامه ۶ به 
شماره ملی 6179630496 - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ديمزار 
بــه مســاحت 2509/16 متر مربع واقع در قســمتی از اراضی روســتای راز 
گردان پلاک 73 اصلی بخش 9 حوزه ثبت خنداب خریداری با واسطه و 

قولنامه عادی از آقای عیوضعلی راز گردانی شراهی فرزند محمد
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۵/01/16

تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/01/31
آیت اله خلیلی خندابی
 رییس ثبت اسناد و املاک خنداب

برابــر رای صــادره هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی خنداب تصرفات مالكانه 
وبلا معارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد 
تقاضــا به شــرح زیر بــه منظور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی 
میشود در اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
ردیــف  1- رای شــماره 140460305010000916 مــورخ 1404/02/17 محمــد نبی 
چگنی فرزند امیر قلی به شــماره شناسنامه 1214 به شماره ملی 0530752603 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 473/9 متر مربع واقع در قسمتی 
از اراضــی روســتای نوده پلاک 92 اصلی بخش 9 حــوزه ثبت خنداب خریداری با 
واســطه و قولنامه عادی از آقای امیر قلی چگینی فرزند عباس قلی از محل سند 

شماره 43441 مورخ 1351/04/19 دفتر خانه 46 اراک
ردیــف 2 -رای شــماره 140460305010000915 مــورخ 1404/02/17 محمــد نبی 
چگنی فرزند امیر قلی به شــماره شناسنامه 1214 به شماره ملی 0530752603 
ششــدانگ یک قطعــه باغ به مســاحت 1017/34 متــر مربع واقع در قســمتی از 
اراضــی روســتای نوده پــاک 92 اصلی بخــش 9 حوزه ثبت خنــداب خریداری با 

واســطه و قولنامه عادی از آقای امیر قلی چگینی فرزند عباس قلی از محل سند 
شماره 43441 مورخ 1351/04/19 دفتر خانه 46 اراک

ردیــف 3 -رای شــماره 140460305010000917 مــورخ 1404/02/17 محمد نبی 
چگنی فرزند امیر قلی به شــماره شناسنامه 1214 به شماره ملی 0530752603 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1611/38 متر مربع واقع در قسمتی 
از اراضــی روســتای نوده پلاک 92 اصلی بخش 9 حــوزه ثبت خنداب خریداری با 
واســطه و قولنامه عادی از آقای امیر قلی چگینی فرزند عباس قلی از محل سند 

شماره 43441 مورخ 1351/04/19 دفتر خانه 46 اراک
ردیف -4 رای شــماره 140460305010000919 مورخ 1404/02/17 حسن چگینی 
فرزنــد امیــر قلی بــه شــماره شناســنامه 3092 بــه شــماره ملــی 6178939175 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی به مســاحت 659/46 مترمربع در قســمتی 
از اراضــی روســتای نوده پلاک ۹۲ اصلی بخش ۹ حــوزه ثبت خنداب خریداری با 
واســطه و قولنامه عادی از آقای امیرقلی چگینی فرزند عباس قلی از محل ســند 

شماره ۴۳۴۴۱ مورخ ۱۳۵۱/۴/19 دفتر خانه ۴۶ اراک
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/01/16

آیت اله خلیلی خندابیتاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵/01/31
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خنداب

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
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Road and housingراه و مسکن04

 ترخیص کالاهای دپو شده در 
گمرک منطقه آزاد اینچه برون 

      مدیرعامــل منطقــه آزاد اینچــه بــرون از تســریع در رونــد 
ترخیص کالاهای دپو شده در مرز خبر داد و گفت: بخش 
عمده این کالاها در هفته های نخســت تخلیه و ترخیص 
شــده و باقی مانــده اقلام نیز تا پایــان هفته جاری تعیین 

تکلیف خواهد شد.
حسن ملک حسینی از تســریع در روند ترخیص کالاهای 
دپو شــده در مرز خبر داد و گفت: با توجه به شــرایط خاص ایجاد شــده، از همان 
روزهای ابتدایی، هماهنگی بســیار مطلوبی میان دســتگاه های مستقر در مرز از 
جمله مرزبانی، گمرک، اداره کل راه و شهرسازی، راه آهن و سایر نهادهای مرتبط 

برقرار شد.
 حســینی افــزود: یکــی از اولویت هــای اصلــی در این مدت، تســریع در ترخیص 
کالاهــای موجود در مرز به ویژه محموله های کانتینــری بود که با همکاری و هم 
افزایی دســتگاه ها، بخش قابل توجهی از این کالاها در هفته اول و دوم ترخیص 
شــد. مدیرعامــل منطقــه آزاد اینچــه بــرون ادامــه داد: در حال حاضر نیــز روند 
ترخیص باقی مانده کالاها با سرعت در حال انجام است و پیش بینی می شود تا 

پایان هفته جاری تمامی اقلام موجود در مرز تعیین تکلیف شوند.
ملک حسینی با اشاره به وضعیت تردد مسافران و فعالیت بازارچه های مرزی 
تصریح کرد: در این حوزه نیز با برنامه ریزی انجام شده، شرایط به حالت عادی 
بازگشته و در حال حاضر مشکل خاصی در تردد مسافران و بازدیدکنندگان وجود 

ندارد.
وی همچنیــن از تــداوم اجرای پروژه های زیرســاختی در منطقه آزاد اینچه برون 
خبر داد و گفت: همزمان با مدیریت شرایط موجود، اجرای طرح های توسعه ای 
با قوت و بدون وقفه در حال پیگیری است که نشان دهنده انسجام و همدلی میان 

مجموعه مدیریتی منطقه و دستگاه های اجرایی مستقر در مرز است.
مدیرعامــل منطقه آزاد اینچه برون ابراز امیــدواری کرد با تداوم این روند، زمینه 
برای توسعه هرچه بیشتر فعالیت های اقتصادی و تجاری در این منطقه فراهم 

شود.
  

 »چت‌ جی‌ پی‌ تی« به خودروها رسید

    شــرکت »اوپن ای آی« اعلام کرد که حالت صوتی »چت 
جی پی تی« را به خودروها آورده است.

 »اوپــن ای آی«)OpenAI( در یک اقدام غافلگیرکننده، 
 )ChatGPT(»حالت صوتی چت بات »چت جی پی تی
را از طریق نرم افزار »کارپلی«)CarPlay( شرکت اپل در 

دسترس قرار داده است. 
 کاربرانــی کــه از جدیدترین نســخه iOS و برنامه چت جی پی تی اســتفاده می 
کنند و وسیله نقلیه آنها با کارپلی سازگار است، می توانند این تجربه را بررسی 
کنند.  برای شــروع باید همه نرم افزارهای لازم دانلود شــوند، آیفون به کارپلی 
متصل باشد و گزینه چت صوتی جدید در چت جی پی تی انتخاب شود. وقتی 
متن درون برنامه نشان دهد که چت جی پی تی در حال گوش دادن است، می 
تــوان گفت وگو را آغاز کرد. محدودیت های قابل توجهی در اســتفاده از حالت 
صوتــی چت جی پــی تی با کارپلی وجود دارد. برای مثال، چت بات نمی تواند 
عملکردهــای خــودرو را کنترل کند. اگر کاربر بخواهد دمای کابین را تنظیم کند 
 )Siri(»یا آهنگ ها را رد کند، همچنان برای این کارها به دستیار صوتی »سیری

نیاز خواهد داشت. 
همچنیــن، کاربــران به دلیــل محدودیت هــای اپل نمی توانند مانند ســیری از 
طریــق گفتــن یک واژه از چت جی پی تی اســتفاده کنند. به عنــوان مثال، برای 
از سرگیری گفت وگوی قبلی باید برنامه چت جی پی تی را از کارپلی باز کنند و 

روی گفت وگوی اخیر یا پین شده ضربه بزنند.
اوپــن ای آی بــا در نظر گرفتن این محدودیت ها پیشــنهاد می کند که می توان 
از حالت صوتی برای دریافت مشاوره، ایده پردازی و تمرین زبان استفاده کرد.

اخبــــاریادداشت

وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد: انجام فرآیند مســتمر ارزیابی 
خســارات ناشــی از جنــگ تحمیلــی صهیونــی آمریکایــی، بــه 
شناســایی و ثبت خســارت نزدیک به ۹۰ هزار واحد آســیب‌دیده 
مسکونی، تجاری و اداری بخش خصوصی، تا تاریخ ۱۳ فروردین 

ماه، منجر شد.
براســاس گــزارش بنیــاد مســکن انقــاب اســامی در خصوص 
ارزیابــی خســارات وارد شــده بــه واحدهای مســکونی، تجــاری و 
اداری بخش خصوصی ناشــی از جنگ تحمیلی رژیم صهیونی 
آمریکایی جنایتکار، تا تاریــخ ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۵، در مجموع 
۸۹ هزار و ۷۰۶ هزار واحد در ۲۴ استان کشور مورد ارزیابی و ثبت 
خسارت قرار گرفته‌اند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۱۷۰ واحد مربوط 
به کلان‌شهرها )شهرهای با جمعیت یک میلیون نفر و بیشتر( و 
همچنین ۷۳ هزار و ۵۳۶ واحد مربوط به سایر شهرها و روستاها 

بوده است.
ایــن خســارت‌ها در شــهرها و روســتاهای واقــع در اســتان‌های 
آذربایجــان غربــی، اصفهــان، البــرز، خوزســتان، فــارس، قــم، 
کرمانشــاه، ایــام، آذربایجــان غربــی، بوشــهر، زنجــان، قزوین، 
کردستان، لرستان، مرکزی، همدان، تهران، یزد، کرمان، سمنان، 
مازندران، گیلان، هرمزگان و چهارمحال و بختیاری، شناســایی، 

ارزیابی و ثبت شده است.
بــر اســاس این گــزارش، از این تعداد در کلانشــهرها، تعداد ۱۷۰ 
واحد احداثی، ۱۳ هزار و ۴۹۶ واحد تعمیری و ۲ هزار و ۵۰۴ واحد 
آسیب وارد شده به لوازم معیشتی، شناسایی و ثبت شده است. 
این میزان در ســایر شــهرها و روستاهای کشــور به ترتیب معادل 
۹۸۶ واحــد احداثــی، ۵۸ هــزار و ۶۸۹واحد تعمیــری و ۱۳هزار و 

۸۶۱ واحد آسیب وارد شده به لوازم معیشتی بوده است.

جمع کل ارزیابی کلان‌شهرها و سایر شهرها و روستاهای ۲۴ استان 
کشــور به لحاظ خســارت‌های وارد شــده به واحدهای مسکونی، 
تجــاری و اداری بخــش خصوصــی ناشــی از جنــگ تحمیلــی 
صهیونی- آمریکایی، نشان می‌دهد در مجموع تعداد واحدهای 
احداثی تا تاریخ ۱۳ فروردین ماه به یک هزار و ۱۵۶ واحد، تعداد 
واحدهای تعمیری به ۷۲هزار و ۱۸۵ واحد و تعداد خسارت وارد 

شده به لوازم معیشتی به ۱۶ هزار و ۳۶۵ واحد رسیده است.

آمار واحدهای مسکونی نیازمند بازسازی
در کلانشــهرها، تعداد واحدهای مســکونی احداثی تاکنون 
بــه ۱۳۸ واحد و تعداد واحدهای مســکونی نیازمند تعمیر 

به ۱۱ هزار و ۳۰۰ واحد رسیده است.

در سایر شهرها و روستاها نیز ۷۵۷ واحد مسکونی تخریب 
شــده و نیازمند بازســازی )احداثی( و ۴۸هــزار و ۷۲۹ واحد 
مسکونی نیازمند به تعمیر )تعمیری( شناسایی، ارزیابی و 

ثبت خسارت شده‌اند.
در مجموع، تاکنون در ۲۴ استان ذکر شده تعداد واحدهای 
واحدهــای  تعــداد  و  واحــد   ۸۵۹ بــه  احداثــی  مســکونی 

مسکونی تعمیری به ۶۰ هزار و ۲۹ واحد رسیده است.
براســاس آخریــن گزارش‌هــا، به منظور تســریع و تســهیل 
فرآیند ارزیابی، بازســازی و جبران خســارت‌های وارد شده 
به واحدهای مسکونی، تجاری و اداری، ستادهای بازسازی 
ارزیابــی  تیم‌هــای  و  تشــکیل  اســتان‌ها  در  مســکن  بنیــاد 
مشــخص و ســازماندهی شــده و فرآیند ارزیابی، شناسایی 
و ثبــت خســارت‌های وارد شــده به ایــن واحدها بــه منظور 

جبران خسارت، با جدیت در حال پیگیری است.
بنابــر ایــن گــزارش، تاکنــون پنــج جلســه کشــوری »پایش 
فرایند اســکان وبازســازی مســکن« و چهار جلســه ستادی 
»کمیته ارزیابی خسارات و تدوین برنامه‌ بازسازی مسکن« 
بــه میزبانــی وزارت راه و شهرســازی، بــا حضــور وزیــر راه و 
شهرســازی، معاونان و مدیــران کل این وزارتخانه در حوزه 
مســکن، مدیران بانک مســکن، مســئولان و مدیــران بنیاد 
مسکن انقلاب اســامی، رییس هیات عامل صندوق ملی 
مســکن و ... با تاکید بر تســریع و تســهیل فرآینــد ارزیابی و 

با هدف جبران خسارت‌های وارد شده، برگزار شده است.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد 

 ثبت خسارت ۹۰ هزار واحد خصوصی
 آسیب ‌دیده ناشی  از جنگ

مدیرعامل بنادر در بازدید از روند ترخیص کالا در بنادر هرمزگان خبر داد  

 عملیات خروج کالاها بی‌وقفه در حال انجام است

بندر

مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی در بازدید از بنادر اســتان هرمزگان گفت: 
خــروج کالاهــا با تداوم خدمــات بی وقفه و شــبانه‌روزی و همکاری فشــرده تمام 
نهادهــای ذی‌ربــط به خوبی در بنادر اســتان هرمزگان به ســرعت در حال انجام 

است.
محمد شکیبی‌نسب در سفر به استان هرمزگان با پایش میدانی عملیات بندری، 
همســویی و هماهنگی کامل بخش‌های دولتی و خصوصی برای تســریع در روند 
تخلیــه و ترخیــص کالاهــا را امــری مهــم برشــمرد و گفــت: این مهم با تشــریک 

مساعی صورت گرفته در بنادر هرمزگان بشکل مطلوبی در حال انجام است.

مدیر عامل ســازمان بنادر هدف اصلی بازدید از ســه بندر مهم کشــور در اســتان 
هرمزگان)بندر شهید رجایی، بندر شهید باهنر و بندر لنگه چ( را دیدار با همکاران 
و عــرض خــدا قــوت به آنهــا و شــنیدن مشــکلات و موضوعاتشــان و رفــع موانع 

احتمالی موجود درجهت »ترخیص و خروج کالا« عنوان کرد.
حسین عباس‌نژاد مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان نیز در حاشیه این 
بازدید گزارش مبسوطی از اقدامات انجام‌شده درشرایط متاثر از حمله آمریکایی 
-صهیونیستی ارائه داد و بر نقش پررنگ بخش خصوصی و دستگاه‌های همکار 
در خلــق نُرم‌هــای عملیاتی بــالا وخروج کالا از بنــدر در این ایام کــه ماحصل آن 

سرعت‌بخشی به زنجیره‌ی تأمین بود، تاکید کرد.
در این سفر، شکیبی ‌نسب در یک نشست وبیناری با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
گــزارش کاملی از آخرین آمار و ارقــام و اقدامات صورت ‌گرفته در حوزه دریایی و 

بندری استان هرمزگان ارائه کرد.
‌دیــدار بــا محمد آشــوری، اســتاندار هرمــزگان و همچنیــن بازدیــد از بخش‌های 
مختلف بنــدر لنگه با همراهی رضایی‌ کوچی، رئیس کمیســیون عمران مجلس 
شــورای اســامی، از دیگر برنامه های محمد شــکیبی نسب در ســفر به هرمزگان 

بود.
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براســاس اعــام ســخنگوی شــورای شــهر تهــران، لغــو اجــرای طــرح 
ترافیک در شــهر تهران همچنان تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.

به طور معمول ۲ طرح »ترافیک« و »کنترل آلودگی هوا« یعنی زوج و 
فرد ســابق و حلقه دوم طرح ترافیک در محدوده مرکزی شــهر تهران 
اجــرا می شــد و شــرط ورود به این محــدوده ها و جلوگیــری از جریمه 
مالــکان خودروهــا، ثبــت نام مالــک و مشــخصات خودرو در ســامانه 

»تهران من« و شــارژ حساب شهروندی بود.
 محــدوده طــرح ترافیک از شــمال بــه خیابــان مطهــری، از جنوب به 
خیابــان شــوش، از غرب به خیابان کارگر و از ســمت شــرق به خیابان 
های شــریعتی و ۱۷ شهریور است و از ســوی دیگر طرح کنترل آلودگی 
هوا نیز از شمال به بزرگراه همت، از شرق به بزرگراه امام علی)ع(، از 
جنــوب بــه بزرگراه بعثت و از غرب به بزرگــراه نواب و چمران محدود 

می شود.
ســاعت اجــرای این طــرح ها از ســاعت ۶:۳۰ تــا ۱۸:۳۰ بجــز روزهای 

تعطیل است.
علیرضا نادعلی در این رابطه اظهار کرد: این اقدام در راســتای کمک 

به شــهروندان در تداوم شرایط جنگ در پایتخت اجرایی می شود.
وی در پاســخ به این ســوال که وضعیت خدمات رســانی حمل و نقل 

عمومــی کــه پیش تر رایگان شــدن آن در شــهر تهران اعلام شــده بود 
چه خواهد شــد؟ افــزود: حمل و نقل عمومی همانطــور که قبلًا اعلام 
شــده بود بنابر تصمیمات اتخاذ شــده تا پایان فروردین ادامه خواهد 

داشت.

تداوم لغو طرح ترافیک تا اطلاع ثانوی


